Epistola Dionisii pape ad Severinū episcopum.

B Dionisius episcopus Severo episcopo salutē. Olim & ab initio tantā pcepimus à beato Petro apostoloꝝ principe fidutiā, vt habeamus autoritatē vniuersali ecclesię auxiliante dño subuenire & quicquid noxiū ē autoritate apostolica corrigere & emēdare. Ad hoc em̄ diuinę dispensatōis prouiso, gradus & diuerfos cōstituit ordines eē distinctos, vt dū reuerentiā minores potioribus exhiberent, & potiores minoribus dilectionē impenderēt, vna cōcordie fieret ex diueritate contextio, & recte officioꝝ gñef administratio singuloꝝ. Neq; em̄ vniuersitas alia poterat ratione subsistere, nisi hm̄i magnus eā differentię ordo seruaret. Quia vero creatura in vna eademq; æqualitate gubernari vel viuere non potest cœlestium militiāꝝ exemplar nos instruit, quia dū sint angeli, sint archangeli liquet qā nō equales sunt, sed in p̄tate & ordine sicut nosti differt alter ab altero. Si ergo inter eos q sine peccato sunt ista constat esse distinctio: q̄s hominū abnuat huic se libenter dispositōi submittere? Hinc & enim pax & charitas mutua se vice complectunt, & manet firma cōcordiē in alterna & deo placita dilectione sinceritas. Quia igit vniquodq; tunc salubriter complet officium cum fuerit vnus ad quē possit recurrere p̄positus. De ecclesiis ergo parochianis vnde apostolicā sedem consulere voluisti, qualiter sint custodiēde per cordubensem prouinciam ac diuidēde sacerdotibus, nihil tuę charitati melius nobis videt intimare, quā vt sequaris qd nos in Romana ecclesia nuper egisse cognoscit. Ecclesias vero singulas singulis presbyteris dedimus, parochias & cymiteria eis diuisimus, sed vniciq; ius propriū habere statuimus, ita videlicet vt nullus alterius parochię terminos aut ius inuadat, sed vnusq; suis terminis sit cōtentus, & taliter ecclesiā & plebē sibi commissam custodiat, vt añ tribunal æterni iudicis ex omnibus sibi commissis rōnem reddat & nō iudiciū sed gloriā pro suis actibus accipiat. Hanc q̄q; normā charissime te & om̄es episcopos sequi cōuenit, & qd tibi scribit omnibus quibuscunq; potueris notū facias, vt nō specialis sed generalis fiat ista p̄ceptio. ¶ Crimina vero quę episcopis impingere dicis per alios non sinas vllō modo fieri nisi per ipsos qui crimina intēdūt. Si tamen ipsi digni & irreprehensibiles apparuerint, & actis docuerint publicis om̄i se carere suspitōe & inimicitia, & irreprehensibilem fidem conuersationēq; ducere. Nemini em̄ de se confessio credi potest sup crimen alienum, quoniā omnis eiusq; rei cōfessio periculosa est, & admitti non debet. Similiter alieni erroris sociū vel à sui voluntarię propofiti tramite recedendē, aut sacris patrū regulis & cōstitutōib; inobediētē suscipere nō possumus, nec debemus, nec impetere recte credentes vel sanctorum patrum sanctionibus obtemperantes permittimus, qā infames omnes esse censemus, q suā aut christiā p̄uaricant legem, aut apostolicā vel regularem libenter postponunt autoritatē. Hęc itaq; frater charissime quę pro affectu sacerdotalis nominis & honoris impendimus, tibi tuisq; subditis & omnibus tenenda & alijs nuncianda atq; p̄dicanda mandamus, qbus & pietas ad utilitatē, & fit ad fructū dilectio. Vnde obiurgando, hortando, suadēdo, blandiēdo, cōsolādo prodesse quibus possumus festinemus. Lingua nostra bonis fomentū fit, prauis aculeus. Tumidos retundat, iratos mitiget, pigros exacuet, desides hortando succendat, refugientibus suadear, asperis blandiat, desperatos consolet, vt quia doctores dicimur, viam salutis gradiētib; ostēdamus. Simus in custodia vigilantes, aditū contra hostis insidias solliciti muniamus. Et si quādo perditam ouem de commissis gregibus error abduxerit, toto illam annisu ad caulas dominicas reuocare contendamus, vt de pastoris nomine quod habemus non supplicium sed p̄miū consequamur.